
П р е д л о г 

  

 

На основу члана 31. и 55. став 1. Закона о високом образовању (“Службени гласник РС” 76/ 2005, 

100/2007 и 44/2010) и члана 72. Статута Машинског факултета у Нишу, Наставно-научно веће 

Машинског факултета у Нишу на седници одржаној ____. октобра 2014. године доноси  

 

 

О Д Л У К У 

 

1. Одобрава се упис у четврту годину основних академских студија студијског програма Машинско 

инжењерство у трајању од четири године и вредности 240 ЕСПБ бодована студентима који су 

завршили основне студије студијског програма Машинско инжењерство на Машинском 

факултету у Нишу у трајању од три године и вредности 180 ЕСПБ бодова, као и студетнима који 

су након треће године основних академских студија студијског програма Машинско 

инжењерство освојили најмање 144 ЕСПБ бода, под условима прописаним Законом о високом 

образовању.  

2. Студентима из члана 1. ове Одлуке приликом уписа на четврту годину основних академских 

студија студијског програма Машинско инжењерство савладани студијски програм основних 

студија Машинско инжењерство у трајању од три године вредноваће се са 180 ЕСПБ бодова, а 

савладани део студијског програма у обиму од 144 ЕСПБ бода или више признаће се у целости. 

3. Студент из члана 1. ове одлуке статус буџетског студента стиче приликом уписа на четврту 

годину основних академских студија студијског програма Машинско инжењерство уколико у 

текућој школској години оствари 48 ЕСПБ бодова и буде рангиран у оквиру укупног броја 

студената чије се студије финансирају из буџета, у складу са Законом. Студент који не оствари 

ово право у школској години у којој похађа четрврту годину студија имаће статус студента који 

се сам финансира. 

4. Ова Одлука примењиваће се на студенте који су у школској 2011/2012, 2012/2013. и 2013/2014. 

години уписани на прву годину основних академских студија студијског програма Машинско 

инжењерство. 

5. Одлуку доставити: продекану за наставу, Одсеку за наставу и студентска питања и Одсеку за 

људске ресурсе Факултета. 

 

          

 

Број: 612-_________/2014 

Датум: ___________2014. године 

 

 

 

НАСТАВНО-НАУЧНО ВЕЋЕ МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

 

 

                                                                                        Проф. др Властимир Николић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


